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Kiadó-tulajdonos : a „szatoolosmegyel lapltladó-tarsulat.“

.Néhány szó a községek szervezéséhez.
I.

A községek szervezése kétségkívül igen 
fontos s épene/.ért a legiidvösebb intézkedé
sek egvike volt a törvényhozó hatalom ré
széről.

De valamint minden kormányintézke
dés, úgy a községek rendezésére vonatkozó 
1871-ediki törvények, illetőleg az ezek alap
ján és utasításaihoz képest intézendő szer
vezkedési műveletek is, csak úgy és akor 
lehetnek üdvösek és áldásosak, úgy a közsé
gek fejlődésére, mint az egyes polgárok 
emelkedésére nézve, ha és amikor az azt in
téző kezeket, a közügyek iránti meleg ér
d e k l ő d é s ,  nem pedig a pártoskodás vezeti.

A községszervezet, melynek már a leg
közelebbi jövőben megoldatnia kell, minden 
érdeket közelről érint. Nem lehet tehát, hogy 
az illető polgárok, kiknek a törvény e szer
vezkedési munkálatba befolyási jogot nyújt, 
csak úgy félvállról vegyék azt.

A községeknek e küszöbön álló szer
vezésétől igen sok függ. lia e szervezkedési 
kérdés, helyesen s a nép viszonyaihoz, haj
lamaihoz és szükségeihez mérten oldatik 
meg : a községek anyagi jólétének és emel
kedésének alapjai tétetnek le. Ha ellenben 
ezen, a messze jövőbe kiható községalko 
tásimigv munka teljesítőinek lépteit magán- 
és pártérdekek fogják irányozni; vagy ha a 
községek életében láhrakapott közönyösség, 
összetett kezekkel nézi, miként aknázza ki 
néhány élelmes, a nagy tömeg járatlanságát 
és köunvenhivőségét saját, vagy pártja ja 
vára s a közügy hátrányára : egész nemze
dékkel vettetik hátrább a községek fejlődése 
s a polgárok emelkedése.

Különösen fontos pedig a községszer
vezés, a rendezett tanácsú városokra nézve, 
melyek a közigazgatási és árvaügyeket ille
tőleg, az ujabh törvények értelmében, teljes 
önkormányzati joggal bírnak.

A „Szabóiés“ táre/ája.
N ö in ti ti i .

•tér, ulj le mellém éltein boldugsága! 
Félhomály dereng tűzhelyünk körül.
Az ablakon az estalkony homálya,
Szivünkben fény-----Ah szivünk úgy örüli
Hallod, kívül hogy jajgat a vihar?
Zord téli szél az, zug keservesen.
Ne félj I hisz nekünk a tavasz virágzik . . . .
Ne félj te attól kedves gyermekem!

Ne fé lj!. .. Hisz', mint ez egyszerű ki* hajlék 
Elzárja tolunk az öizt, a telet;
S mint a fa nyújt az énekes madárnak 
Puha lészket és áldó meleget :
Megvédtek skként bár jöjjön csapás.
Ha szenvedni kell, fájjon csak n ek e m !.., 
hitem iájának zengő fülmiléje,
Na fé(j mosolygó szőke gyermekem !

Ölelj körül lágy, bársony karjaiddá!;
MézeB ajkadnak csókját hintsd felém!
Mily drága kincs, minő öröm vagy nékem . .  
Megszégyenülve mind a dús remény,
Mit lelkem a jövőről alkota.
Mert a való több kéjt adott, nekem I 
Örülj a létnek, a jelen s jövőnek,
Kedves, mosolygó, szőke gyermekem I

Mily örömgazdag a családi életi 
Mennyi boldogtág e  égi élveset!

Az 1871-edik évi XVIII. t.. ez. 37. §-a, 
minden száz leiekre, egy képviselőt enged; 
200-nál azonban, nem lehet több egy-egy 
községben a képviselők száma.

Tagadhatatlan, hogy ily tekintélyes 
számú képviselőtestület mindig teljes bizto
sítékot nyújthat arra nézve, hogy a nagy- 
közönségnek minden árnyalatú érdekei 
képviseltessenek. Az azonban kérdés, ha váj
jon e nagy számú képviselet, nem hat-e 
zsibbasztólag a haladásra; nem neheziti-e a 
tanácskozások menetét?

Több államférfi van azon nézetben, 
hogy a népképviseleti önkormányzat, nem 
kedvező a gyors előhaladásra; különösen 
kedvezőtlen pedig ott, hol akár a közvetlen 
cselekvő képviselet, akár az ezt irányzó és 
lelkesítő tömeg, nem elég alkalmas a kor 
uralkodó eszméinek felfogására.

Köztudomású dolog, hogy a népképvi
selet minden alkotmányos országban, a pár
tokra támaszkodik. Es ez nem is lehet más
ként. E politikában rejlik a pártok ereje; de 
egyszersmind gyengesége is itt fészkel.

A pártküzdelmek hatalmas tényezői a 
gyakorlati alkotmányos életnek, amennyiben 
fejtik a közügy iránti érdeklődést és szere- 
tetet; hathatósan érlelik a gondolatokat : de 
másoldalról tulcsapongásaikban beszennye
zik a közügyet, s a közérdekeltség helyett,a 
gyűlölködés tölti el az ellenpárt!elek keblét.

Képzeljünk magunknak egy hevesvérű 
s pártszenvedélyteljes egyénekből beválasz
tott képviseletet. Lehet-e itt korlát, mely 
elválassza a közügyek iránti érdeklődést, a 
pártoskodás dühétől!? Ki nyújthat biztosité- 

| kot arról, hogy egy nagyszámú s kevéssé 
müveit testületben, a legátiátszóbb gondolat, 
a legszentebb iigv el nem bukik, egy nem
telen gyanúsításon, egy divatos szólamon ?

De habár megdöbbentő is egyrészről 
az, ha az önkormányzat fontos jogát egy 
tulszáinos képviselet kezében látjuk; más-

Nem tuJom" hogy ott fenn. a menny honában 
Lehet-e mar az élet lénye szebb ?
Hogyan is férhet ennyi sok öröm 
Egy kia szobában, ilyen kis helyen ? I 
Örülj a létnek, a jelen a jövőnek 
Mosolygó angyal, szőke gyermekem !

Lelkemben minden gondolat imádság.
Oh ! a mennyország perezi nwr ezek 
Soka, soká nyújtsak az iidvot nekem 
E rózsa-ajkak » kis bárs-nykezek.
Ne bántson téged semmi vesz, vihar;
Ne tépje szived semmi gyötrelem;
('Időzzön bar engem a sors haragja :
Csak te légy boldog, kedvei gyermekem t

Lukács Ödön.

Z A I D  A.
Szerb elbeszélés a török-háborúkból.

(Vége.)
A csulnakban ogy előkelő török állott kivont 

i kardjával Vramnát fenyegetve.
Jetre ni gyorsiéptekkel sietett az erődbe megtu- 

| dandó, hogy mi történt, ahol 3 munteuegróivul talilko- 
| zott élükön Ivánnal.

_ Árulás Jefretn, árulás! — Kiáltottuk kísérői.
_ Ki követte ol az árulást? — Kérőé haraggal

Jefreni.
— Mondd meg Iván!
_ Válj, Jefreml — Szólt Iván. — Mily szokást

örököltünk őseinktől? Mily büntetés vár arra, aki ha
záját elárulja?

részről minden elfogulatlan közügybarátnak 
el kell ismernie, hogy egy jól szervezett s a 
kor színvonalán álló képviselőtestület min
dig biztos zálog, és kezesség, valamint a 
beiterjesebb haladás, úgy a kormányzat he
lyes volta mellett.

önként következik tehát, hogy habár 
a képviselőknek törvényszabta száma, sok
nak látszik is az önkormányzat helyes és 
gyors intézéséhez ; mindazáltal, ha e népes 
testület kellő tapintattal állittatik össze : vá
rosaink jövő sorsa, anyagi és szellemi elő- 
haladásának föltételei jó kezekben lesznek 
letéve.

Ez azonban egyenesen és csupán a vá
lasztásoktól függ.

A városi képviselőtestületek épen úgy, 
mint a megyei bizottságok, felerészben a 
legtöbb adót fizető polgárokból állanak elő.

Ez újabb kormányintézkedés alapján, 
valamint más földmivelő városokban, úgy 
Nyíregyházán is több földmives már virilis 
jogánál fogva, bejut a városi képviseletbe. 
Ez magában nem szerencsétlenség; de még 
csak nem is hiba. A földmives osztály sorai
ban sok ép és józan gondolkozásu fő, még 
több egyenes és tiszta s z ív  találkozik; ami 
a közügyek intézésénél szintén szükséges 
és erős tényező.

Ha azonban visszatekintünk eddigi 
képviseleti gyűléseink folyamára, látjuk hogy 
mily lanyha és indolens volt képviselő tes
tületünk nagyobb része, a közügyek körüli 
tevékenység és érdeklődésben. Ha össze is 
jött 40—50 tag 10 órakor a tanácsterem
ben; már 12 óra felé ugyancsak igyekezni 
kellett az elnöknek, hogy a határozathoza
talra képes és jogos számot összetartsa.

Ily képviselőtestület mellett nincs ön- 
kormányzat. A közügyek csak Isten nevé
ben intéződnek, uempedig intézteinek.

Ez pedig nagyon természetes folyomá
nya volt, a képviseleti tagok napi foglalko-

— Az áruló haljon meg! — Felele Jefrern.
— J ó ! — bizonyitá Iván, — de hát ha nö az 

áruló, akkor?!
— Szintén halált érdemel!
— Magad mondád ki az Ítéletet! — Szóla Iván. 

— Készülj Jefrern; a te nőd árulta el Montenegrót a 
töröknek! Azon aga, aki megszökött, titokban érteke
zett nőddel.

— Ilazudol! — kiáltott fel Jefrern s hevesen tor
kon ragadó Ivánt.

A körülálló bajtársak szétválaszták őket; és mi
dőn azok is az elkövetett árulást bizonyították ; feldu- 
hödten rohant lakására. Ben u teremheti felvont fegy
vert. 1 állották körül Zni dót a feketehegyiek, várva az 
ítéletet magától a vezet töl.

Már esteledett, midőn Jefrern kétségbeesetten a 
terembe lépett.

— Jefrern! — kiáltott Zaida örömmel, Jefrern
elé sietve.

Jefrern fájdalommal telve fordult el tőle.
— Mi ez! — szólalt meg ijedten Zaida.
—  Szerencsétlen no! Tehát te árulód el férjedet 

és hazádat! Mondd, mit akart itt a torok aga?
— Most nem lehet és nekem nem is szabad! — 

i Felelt szeinlesütve alázattal Zaida.
— Hálátlan! Itt nincs helye a hallgatásnak 

Szóllj. mi indított e s/.* reucsétlen gondolatra?!
— Szerelmem 1 llát nem feuyegt-e léged itt ve

szély? Tehát elfoledéd, hogy ha innen meg is mene- 
kcdnél, a harc/, után Jóska öcscse meg akar ölni ?!

i Én ezt ni' gakartam akadályozni. Én téged bírni óhajt- 
lak tovább is. Hogy ezt elérjem, ki kellett eszközöl
nöm az agánál életben maradásodat.



zásából eredt, még csak nem is rosszalható 
körülményeknek, amennyiben a képviselő 
testület egyik nagy része kis iparos, a má
sik pedig földmives volt.

Arra kell tehát törekedni Nyíregyháza 
város közönségének, hogy az uj képviseleti 
testületbe, miuéltöbb uj elem, értelmes, mü
veit s a közügyek iránt már foglalkozásuk
nál s elhivatottságuknál fogva is érdeklődő 
erők vonassanak be.

Nehogy azonban félreértessem, e vo- 
natkozatu nézeteim kifejtését a legközelebbi 
alkalomra hagyom. (K-y.)

A nyíregyházi kölcsönügy kérdéséhez.
Minden üdvös és korszerű eszmének, midőn az, a 

közéletben felszínre hozatik, már születésénél résen ál
lanak ellenei; s többnyire, mielőtt az fontosságához 
mértten komolyan és részrehajlás nélkül wegbirúltat- 
nék, azon mérvben, mint az egyesek anyagi érdekeit 
érinti, kárhoztatólag ítéltetik el.

Azonban vigaszul szolgál az ilynemű egyoldalú 
b elhamarkodott nézetek nyilvánításánál, azon sajátsá
gos körülmény, — hogy épen akik a/.t még bölcseié
ben kérlelhetlenül halálra ítélték, többnyire azok vagy 
nem vesznek maguknak időt az ily korszerű eszmének 
behatóbb tanulmányozására, vagy pedig csak is azért 
kárhoztatják, mivel annak lehető életbeléptetésével sa
já t anyagi érdekeiket, melyeket mindig a közjó fölé 
szokták helyezni, eleinte kisebb nagyobb mérvben sértve 
találják.

Mennyire fontos és korszerű eszme volt, n kor 
szelemmel fokozatosan haladni törekvő városunk jövő 
jóléte tekintetéből, a városi képviselet nagy többsége 
által megszavazott kölcsön kérdése : azt ezut'al vitatni 
nem akarom és pedig, azért mert, mivel a képviselet
nek e tárgyban hozott üdvös s a város jövő anyagi és 
szellemi előhaladását és felvirágzását közvetlen előidéző 
határozata, kivétel nélkül, minden józan gondolkozása 
■ a közjóért mindenek előtt hőn érző polgár leikéhez 
már olyannyira hozzá orrott és inegváltozhatlau| cselek
ményt képez, miszerint annak bármi utóm meghiusi- j 
tása, közös fájdalmat és méltó elkeseredést fogna J 
előidézni.

Azért jelzem pedig, a város fenálló viszonyainak ! 
méltó tekintetbe vételével, a kölcsön kérdését mód j 
nélkül fontosnak, mivel meggyőződve vagyok arról, ■ 
hogy annak történhető melloztetése, egyszersmind a 
▼áros jövő sorsa felett visszavonhatlanul határozni fog.

Épen azért nem tudom elhinni, hogy azon pol-! 
gártársak, akik a városi képviselet által megszavazott 
kölcsön felvételét ellenzik, elfogulatlan komolysággal 
meggondolták volna cselekményüknek a város érdekeire 
károsan kibetó eredményét s egyszersmind hogy ha- 
tátozottan számot vetettek volna magukkal azon nagy 
horderejű felelősséggel szemben, mely őket a város 
jövőjólétének önkényü koczkáztatása, s úgy lehet örök- 
időkrei eljátszása miatt, méltán sújthatja.

Mi, akik a tudva lévő 800,000 frt köksöu felvé
telére szavaztunk, komoly meggondolás s a város jelen 
▼iszonyainak előre átgondolt mérlegbe vetésével tettük 
a z t  — Eme 34 évekre felveendő törlesztési kölcsönnel 
mi megakarjuk a városnak értékben napról-napra 
emelkedő összes fekvőscgeit tartani s egyszersmind 
oda munkálni, hogy e kölcsönből a város eddigi adó- 
ságának törlesztése s annak egy helyeni öszpontositá- 
sával, azon mondhatni élet kérdésé vált költséges be
ruházások is, melyek már a jelen viszonyok között 
elodázhatlaDok, eszközöltesenek, mely intézkedések 
folytán azon meggyőződésben vagyunk, hogy kellő ke-1 
zelés és takarékos gazdálkodás mellett, a kikötött 34 
év letelése után, utódainkra tehermentes s értékben 
kétszeresen emelkedett fekvöségeket hagyunk örökségül.

Ezek szerint, Ítéljen felettünk a józan és elfogu
latlan közvélemény. Mondja ki határozottan, melyik kö
zülünk jobb gazda? Az-e, aki adósságainak törlesztése 
czéljából fekvőségeinek jelentékeny részét nem gon

dolva az ily módon bekövetkező hitelcsökkenéssel, eladja? 
Vagy pedig az, aki értékben napról-napra emelkedő 
fekvőségeire felveendő 34 éves törlesztési költsönnel 
kívánja a városi jólétet előmozdítani s bosszú időkre 
biztosítani?

Különben hogy a városnak jelen kölcsön-ügyében, 
a pázsiti földeket mindenáron eladni óhajtó polgárok 
részéről eszközlött fellépés, már eddig is a meghason- 
lásuak kúrhozatos nyomait hagyta maga után : észlel
hető volt közelebb a megyei bizottmány i tagok megvá
lasztásánál, hol is nagy részben a tanyai gazdák ré
szére bizonyos, s épen nem illetékes helyről és egyé
nek által kiosztogatott szavazati lapok már a földek 
eladásának jellegét viselték magukon

Minthogy nézetem szerint, szoros egyetértés és 
csakis önzetlen cselekvések által rakhatjuk le, városuuk 

I biztos jövőjének szilárd s az idők és körülmények vi
szontagságai) által soha meg nem ingatható alap
jait, azon jó iudulatu felhívással zárom he jelen, a 
nyilvánosság önzetlen itélöszéke elé szánt soraimat, 
ímszerént : városunk eme fontos életkérdésénél is, 
mint egyebekben, fogjunk egymással baráti kezet s 
ne ellenezzük a képviselet ezen üdvös határozatának 
végrehajtását, ha a város jólétét szivünkön hordjuk és 
nem egyedül önérdekeinknek kívánunk áldozni.

K rasznay  Gábor.

Egy czikk , m ely m in d en k it é rdekel.
Miudou kornak meg van a maga b e t e g s é g e .  

Régi, hosszuéletü igazság ez, mely csak az emberiség 
végkihnlásával fog megsemmisülni.

A társadalomban idonkiut fel-feltünedező kórok 
anyagjai, korántsem a levegőben; hanem magában az 
emberiségben, a társadalmi élét szerkezetében, az er- 

j kölesükben és rósz szokásokba rejlenek.
Ezeket kell tehát tisztogatni, hogy a kóranyago

kat legalább egyidőre eloszlattassuk.
A inai kor legfeltűnőbb, legártalmasabb és legra- 

gadós&nb betegsége, a h a m i s í t á s  u t á n i  t ö r e k v é s
Hamis ma minden.
A vászonban épen úgy felfedezhetni a pair.utszá- 

lakat, mint a kritikában a részrehajlást. A szép női 
fejecskék hajzatai épen oly hamisak, mint az a csalfa 
mosoly, mely a csere sznyeajkak szegleteiben vész el. 
hogy a másiknak engedjen té r t  A dogmából csakúgy 
kirí a leketlenség, mint az azt elhitető logikából a kö
vetkezetlenség.

Node, még ezeket csak eltűrné az ember, ha a 
hamisítás mestersége már reálisabb térre is nem menne 
á t ; ahol azután e betegség türhetlenué s kimondhatlan 
károssá válik

Okos ember előtt, a hiúságot tápláló fény és di-

De nem igy vagyunk az élelmi és más, az élet 
fentartásához feltétlenül szükséges czikkekkel. Már itt 
nem lehet oly könnyen venni a h a m i s í t á s t

Pedig, ha szétnézünk a piaczon, a kereskedések
ben, vendéglőkben, bor- és sörcsarnokokbau : a hami
sítás nyomaival kisebb, nagyobb mérvben, minden lép
ten találkozunk

Fájdalom, hogy sem egyesek, sem a hatósági köze
gek nem veszik e b e t e g s é g e t  komolyabban szivükre.

Megbüntetjük a szegény éhező embert, ha a ke
nyérárustól, egy garasos czipót ellop; de nem jut eszébe 
megbüntetni senkinek a keuyérsütöt, aki a kenyérbe, 
csakhogy az magasabb legyen, h a m u  z s í r t ,  s z ik  só t, 
s z é n s a v a t ,  salraiacot(aranionicum carbonicum ), s a 
megromlott lisztbe, hogy a  kenyér legalább jónak lát
szassák, t i m s ó t .  r é z g á l i c z o t ,  m a g n e s i á t  és ó l o m
f e h é r e t  vegyit, mely czikkek pedig az egészségre ká
ros befolyással vannak.

Megbüntetjük a v a k b o r t  mérő polgárt, aki bár 
a regálejog megcsonkításával, de legalább egészséges, 
jó italt mér, arra azonban senki sem gondol, hogy a 
korcsmákban minő italt adnak a  nagyközönségnek mé
regdrágán. Holott ha utáua néznének, okvetlen tapasz
talni fognák, hogy nem csak az ára, de ize, hatása is 
m é r g e s  a korcsmái borok legnagyobb részének.

A mészárosok ellen szintén átalános a panasz. A 
fogyasztó közönség kívánatét figyelembe sem veszik. 
Oly húst adnak aminő a kimérönek, nem a méretének

tetszik. Nem szolunk az egészségtelen marhák levága- 
tásáról és kiméréséről. A téli időszak etekiutetben al
kalmas villámhárítóul szolgál.

Tekintsünk ki a tej-, tejfel- és vaj árusokhoz, és a 
kofákhoz; nézzük mit miveinek ezek. Tej és tejfel egy
aránt hamisított s amellett méregdrága A gazdasszo- 
nyok számtalanszor kiönteni kénytelenek a piaczi egész
ségtelen tejvegyitékeket. A vajárusok, ahelyett hogy 
sulymértékkel adnák a vajat, csuprokban árulják, mely 
csuprok feneke rendesen üres, csak a derekában van 
vaj, mit a gazdass/.ouy akkor vesz észre, ha ott
hon az edényt kiüríti. A krumplit szintén ürmértékkel, 
itczével mérik; ami épen oly nevetséges, mint igazta
lan dolog. Hát a kofák, a társadalom e henye pióczái, 

I mit inivelnek ? Elszedik a vásárra tóduló falusiaktól, 
olcsó áron az élelmi czikkeket, s már pár óra múlva 

! kétszeres áron árulják azokat. Etekiutetben a rendőri 
j  törvények pontos és szigorú alkalmazása volna szüksé- 
; ges, amelyek különben sem lehetnek olyauok, hogy egy 
i k o fa ki nem fogna rajtuk.

A zsir- és szalonnaárusok korlátlan egyedárusko- 
dást űznek; holott ezeknek szintén a piaczi árszabály
zat tárgyát kellene képezniük.

A piaczi árak szabályozására, a mértékek ellen
őrzésére, az italok mérésére a helyhatóság lévén egye
dül hivatva; elvárja a közönség, hogy az újonnan szer
vezendő helyhatóság, az uj képviseleti testület, a régi 
elavult félrendszabályokat félretéve : egészen uj, a mai 
kor kívánalmaihoz mértt piacz-rendöri szabályokat fog 
életbeléptetni.

Záradékul megjegyzem, hogy e kérdést korántsem 
azért hoztam szőnyegre, hogy ezzel akár Nyíregyháza 
város atyái, akár a városi főkapitány ellen látszassam 
tüntetni. A városi főkapitány mindent elkövet, arait a 
fennálló körülmények mellett, elkövethet a fentebb je l
zett visszaélések meggátlása körül; de maga nem le
hetvén jelen mindenütt, alárendelt közegei pedig a 
mindennapi élelem megszerzésével is küzdvén : az el
lenőrzés kellő erélylyel, s az illető közegek teljes ína- 
gukodaadásával nem teljesítethető mindig és minde
nütt. Különben merítsenek a magukat netalán érintve 
találó illetők vigaszt azon köztudomású tényből, hogy 
ez hazánkban jelenleg mindenütt igy van. A hiba, az 
okfó tehát, nem a rendőri közegekben, hanem a r e n d 
s z e r b e n  keresendő.

Ha azonban az uj képviselet, ahelyett, hogy mint 
most, több rendőri közeget nyomorultan díjaz, kevesebb, 

j és szakértőid) egyént jobb fizetéssel alkalmaz : kezes
kedem, hogy Nyíregyháza rendőri ügyei a legpéldasabb 
rendben s mindenkit kielégítő módon fognak vezettetni.

Opinio.

CSEVEGÉSEK.
— Hol volt kend komám? Szólítja meg a minap 

egy birii ember N.-Kállóban egyik komáját, aki épen 
az újonnan kinevezett járásbirótól lépett ki az utczára.

— Itt voltam a szolgabiróuáL
— Melyiknél?
— Hát ennél a németnél itt la. — Felelt a meg

szólított, jobbjával az uj járásbiró lakása felé mutatva.
* *+

A beküldött kéziratok bírálat c..
— „Ne c s ü g e d j  h a  r e m é n y e i d b e n  c s a 

la tk o z o l .14 Kegyed igen erős hitü. bátor lelkületű és
ijó szivü hölgy lehet, aki a szív és lélek mindazon 
kellékeivel bír, amelyek egy férfi boldogitásához s egy 
élet boldogságához szükségesek. 11a becses kéziratának 
tartalmát hozzám intézte : köszönöm a  szives vigasz
talást és bátorítást. Viszonzásul kívánom a költővel, hogy 

„Higyj! ha szerencse virul éltednek rózsahatárán;
8 hogyha borufölleg szállna fölébe : remélj!
Égve szeressI bármily sorsnak kebelébe ju to ttá l...
A szeretet tűz, mely gyásztemetödön is ég!“

ÚJDONSÁGOK.
(K—g.) A m egyebizottsági tagok megválasz

tása Nyíregyházán, múlt hó 29-edikén egész csendben 
és rendben ment véghez. Az e l ső  v á l a s z t ó - k e r ü 
l e t b e n  megválasztattak : B e nc s  L á s z l ó ,  B e n c s  
J á n o s ,  B o d n á r  I s t v á n ,  K r a l o v á n s z k y  Mór

— Ez még is szörnyűség 1 — Kiáltottak a fe
ketehegyiek.

Csendesen! — Szólt most Jefrem. őseink törvé
nyeit tisztelnünk kell.

— Istenem ! tehát meg kell halnom ?!
— Igen Zaida; még pedig saját kezem általi
— A te kezed által. — Oh Isten! — ez édes 

halál lesz; meghalni azért, kit oly forrm szeretek, 
meghalni általa.

Jefremnek e szavak szivéig hatottak.
— Könyörtelen ősatyák! — Kiáltott fel Jefrem 

őriiléssel határos hangon. — Embertelen törvények! 
Miért kell e szép világnak ily korán elhulnia? De Idá
ban, ennek meg kell történie. Óh Isten bocsásd meg 
bűnömet 1

És ezzel baljával magához ölelte szép nejét, 
megcsókolta homlokát; jobbjával pedig kedvese szivébe 
mártá tőrét úgy, hogy piros vére patakként csörgött 
végig öltönyén Azután a haldoklót a közellevő kore
vetre fekteté, 8 a bámészkodva körül álló feketehegyi
ekhez fordulva, mondá : Megnyugodhatnak atyáink 
szellemei! Az áruló büntetve van

Ezután leborult, csókot nyomott a haldoklónak 
még ekkor is hihorajkára s elmerengett a kedves ha
lott átszellemülő arczára alig tudva told megválni.

Hajnal felé légyverek ropogása s a hozzá belépő 
Iván szavai hozták eszméletre a boldogtalan Jefremet

— Fel Jefrem! — Szólitá meg Iván. — A haza 
hi! A törökök tárnádnak! Énekeljük el Zaida temetési 
énekét

Erre Jefrem felugrott. Halvány véres arczárói 
c <nk a bosszú látszott. E peresben a lánczairól meg 
szabadult párduezhoz hasonlított.

Már ropogtak a kézi fegyverek, midőn Jefrem az 
ablakból kitekintvén, az egész tengerszorost török 
csolnakokkal látta elfedve.

— Itt vaunak Zaida; itt vannak a vendégek a 
te temetésedre. No de mi szépeu fogjuk üdvözölni 
őket. — És a halottat elhagyva, sietett a tengerpart 
felé a csata színhelyére

„Allah! Allah!44 kiáltással ugráltak ki a törökök 
sajkáikból. A feketehegyek erős puskatüzzel fogadták 
a rohanókat ugyr hogy sokan a földre terültek közü
lök. Midőn pedig Jefrem kózéjök jött. megkezdődött a 
kéztusa, nem kiméivé egymás vérét. — A küzdelem 
iszonyú volt annyira, hogy bar a törökök négyszer- 
annyian voltak, mint a montenegróiak ; mindazáltal a 
töröknek nem sikerült bevenni a Vraniua erődöt; nem 
csak, de sőt nagy veszteséged kényszerültek visszavonulni.

A történet füljegyzé e véres napot. E nap 1842 
szept. 17-ke volt.

A basa azonban nem engedett a feketehegyieknek 
időt a pihenésre. Azon csapattal, melynek sikerült 
Lesseudriát bevennie, szaporodva másnap ujuif erővel 
körülvéteté a kis szigetet, melyen Yranina erőd állott 
és ágyukkal ke/.dé lövetni azt. A falak esakliainar 
bomlottak; 18 ház leégett és romhalmazzá le tt: csu
pán Jefrem lakának bátuísó része állott még némileg épen

Délfelé újra hemzseget a tengerszoros a sok tö
rök csolnakoktól. melyek Vranina felé eveztek.

Ekkor megcsókolá meg egyszer Jefrem kedves 
halotját; betrmoté több zsúp szalmával : s az egész 
épületet felgyujtatá. Ezután honfitársai elérő állva 
felkiáltott: „Előre testvéreim! már cg a temetési 
fáklya. Győzelem vagy halál!44

— Igen! — Viszonzá Iván. — „De e nagy erő
nek lehetetlen ellent — állanuuk.

— Megtettük kötelességünket. — Mondá Jefrem. 
— Mint hősök és igazi montenegróiak hazánkért ha
lunk! Vigyázzatok, hogy a pogány török egy élő lel
ket sem fogjon el közületek.

A törökök a  part mellett csatarendben állottak, 
csendesen várva a montenegróiakat. Az első zászló
aljat az aga vezette, és megtámadta a maroknyi hősö
ket; hauem katonái mind szétszúrattak.

Csataközbeu meglátva Jefrem az agát, rákiáltott :
— Ide, ide csábitó, ha harczolni akarsz! És ez

zel a tömeg közzé vágva, csakhamar elérte az agát 
és rövid párbaj után handzsárával keresztül szúrta azt.

— Halj meg nyomorult! Kiáltá Jefrem. — De 
ép azon pillanatban hátulról golyó által találva, a hős 
Jefrem is halva rogyott az aga mellé.

Sokáig védték magukat még a feketehegynek, 
egy tiz ellen is küzdve és hazájukért egyik a másik 
után hullva el. A csata végeztével csak 9 montenegrói 
maradt élve, eltelve sebekkel, kiket aztán a basa győ
zelmi jelül a tengerszoros partjain akasztatott fel.

Ez időtől fogva tartózkodott a basa a feketehe
gyiekkel csatába bocsátkozni, annál inkább, mivel 
Lessendria és Vranina ostrománál igen megfogytak 
katonái, mig Grobova mellett a török fősereg csatát 
vesztvén, a szabadság szerető nép kivívta a szép bér
ezés haza függetlenségét, mely 1843-ban csakugyan 
meg is történt

Pazár látván.



Me sko ' f r á l ,  R i a i d o r f e r  J á n o s  és V a d  A n d r á s ,  
a m á s o d i k  vál. k e r ü l e t b e n :  E n y i n g i  La j os ,  
K ő m i v e s  K á r o l y ,  K r a s z u a y  G á b o r ,  N á d a s y  
Mihá ly ,  Kik  é l s z  kv M á t y á s ,  S c h á k  Mó r  és Vi 
r á n y i  I s t v á n ;  a h a r m a d i k  vál. k e r ü l e t b e n :  
J i a r z ó  J á n o s ,  D ó m j á n  S á mu e l ,  K o v á c s  A n d 
r á s  egyházi, P a l i c z  A n d r á s ,  H a c s k o  Mihá ly ,  
R i s z d o r f e r  J á n o s  és dr. S z a b ó  D á v i d ;  a ne 
g y e d i k  vál. k e r ü l e t b e n  : K é g l y  G u s z t á v ,  
K o r n s t e i n  I g n á c z ,  K r a l o v á n s z k y  G yula, Mau- 
r e r  K á r o l y  idősb., S á r y  P á l, J o s z k a  J á n o s  és 
V i d l i c z k a y  J óz se f .

(K—cs.) A kis-várdai tűzoltó-egylet bálja, 
mint onnan értesítel ek benőnket, 300 irtot jövedel
mezett az illető egylet pénztárának. Mindenesetre oly 
tekintélyes összeg, mely nem csak tiszteletet, de cso
dálkozást is támaszt a keblekben s a kis-várdai tá r
saséletre valóban szép világot és fényt vet. Háromszáz 
forint tiszta jövedelmet tudtunkkal Szabolcsniegyében 
még egyetlen jótékony czélu tánczestély sem eredmé
nyezett. Kis-Várda tehát e téren első a megyében. E 
megörökítésre méltó szép tette Kis-Várda és vidéke 
közönségének, két figyelmet keltő jelenségnek ad ki
fejezést. Az első az, hogy a kis-várdai tüzoltó-egylét
nek volt és van kihez fordulnia, nemes törekvéseinek 
támogatása végett; a második pedig az, hogy Kis- 
Várda és vidéke közönségének van ki és mi iránt lel
kesülnie. Sokáig éljenek a derék kis-várdaiak Mi pedig 
nyíregyháziak tanuljunk Kis-Várdától lelkesülni és 
egyesülni

(T—r.) Nagy-K allóban, mint levelezőnk írja, 
megy (.‘bizottsági tagokul, megválasztattak az északi vá
lasztó-kerületben : Karczub András, Propper József, 
Támár Imre. Toka Károly és dr. Józsa András; a déli 
választó-kerületben : dr. Bleuer Miklós, Fazekas Sán
dor, Gyöngyösy Sámuel, Korányi Miklós, Nánásy Zsig- 
mond és Nagy János.

* A nyíregyházi törvényszékhez kinevezett 
uj királyi ügyész, már pár hete, hogy városunkba ér
kezett, megkezdendő hivataloskodását Hivatalos he
lyisége azonban, mint halljuk, még mai napig sincs 
teljesen rendezve. Ajánljuk e körülményt az illetők 
figyelmébe.

X  It*iu Hibján D ániel nyíregyházi polgár, s 
lapunknak törzs előfizetője, multhó 29-edikén kelt ősz* 
sze M a r t i  ny i  J ú l i a  kisasszonynyal, gymnasiumi ta
nár M a r t i n y i  J ó z s e f  ur nővérével. Az egyházi ál
dást, mely a helybeli evang imaházban hangzott el 
fölöttük, mi is örömmel aláírjuk s kívánjuk, hogy a 
kötött irigy sírig tartó s életük boldog legyen

(K —I.) A kis-várdai casino folyó hó 10-edi- 
kén tánczestélyt rendez, az ottani vendéglő teremében, 
saját könyvtára javára. Újabb tér és alkalom nyílik 
tehát a kis-várdiaknak és vidékének; amikor és ahol 
ismét megmutathatják, a szép és nemes iránti érzékük 
és fogékonyságuk minőségét. A carínói könyvtár föl
adata semmivel sem jelentéktelenebb, mint a tűzoltó- 
egylet czélja. Elvárja tehát az ügy, bogy a kis-várdaiak 
és vidéke itt, se legyen szűkmarkúbb, mint a tűzoltó- 
egylet érdekei irányában volt.

(K—y.) A dem eeseri választó-kerületben, me
gyebizottsági tagokul Elek László. Batta Ignácz, Elek 
Gusztáv és Bertóthy Beniamin választattak meg nagy 
szótöbbséggel.

(K P ) A dadai járás fös/.olgabirája, t Mi
ke ez T a m á s  ur, mint azt illetéken helyről tudjuk, a 
járásbíróság hatásköréhez tartozó peresiratokat, már 
átadta :i nyíregyházi járábhiróságuuk. Egyik aljárásbiró 
pedig foly vást az irományok átvételével foglalkozik vi
déken, az illető szolgahiróságoknál Az ügyfelek érde

kében szükségesnek láttuk e tényeket fölemlíteni, (hogy 
tudják hol sürgetui peresügyeiket.

— Folytatólagos kimutatása, a  szabolcsraegyei 
„ h o n v é d - c g y l e t ‘* által eszközlött honvédsegélyezó- 
seknek. (Lásd a „Szabolcs" 4-ik számát). A n -káliói 
volt 184%-iki honvédek, azok özvegyei s árvái közül, 
a szabolcsmegyei honvéd segélyzö-egylet által, tényleg a 
következők sagélyeztettek. Klein Sámuel 20 f r t; Szűcs 
Dániel 20 frt; Juránka Gyürgyné 10 frt; Sztojka J.i- 
nosné 20 frt; Biró József 20 frt; Bakos József 20 
frt; Bodnár György 30 frt; Csongar József 10 frt; 
Papp Gyürgyné árvái 50 frt; Tóth Mihály 20 frt: 
Ungvári József 30 frt; Zilaliy Gergely 10 frt. Össze
sen 260 frt. |

X  A kótaji szőlőkben, multhó 27-edikén este, 
oly vérlázitó gyilkosság történt, melyhez hasonló csak 
igen nagy időközökben történik. Egy b u l y i  szegény 
ember ugyanis, sorsáu segítendő, elhatározta magában, 
bogy egyetlen tehenét behajtja Nyíregyházára, eladja 
s az árának egyrészóből vesz egy olcsóbb tehenet, a 
másikrészével pedig terhesebb tartozását törleszti. El 
is indult a szegény ember; magával vivén 10—12 éves 
leányát is. A kótaji szőlőkben találkozik az ottani ke
rülővel, akivel szóbaállván, elmondja útja czélját és 
szándékát. Nyíregyházán a tehenet eladja, de mivel 
másikat nem vehetett, útját haza felé veszi. A kótaji 
szőlők alatt azonban iszonyú sors várakozott a mitsem 
sejtő emberre, aki leánykája után mintegy 8— 10 lé
pésre ballagott. Egyszerre egy ember állja útját s 
anélkül, hogy csak egy szót is intézett volna az áldo
zathoz, a halálos csapásra emelt fejszével, a szegény 
embert leüti. A kis leány a zuhauásra visszatekintett; 
s látván atyját a földön vérében heverni, neki iramo
dik és fut czél és irány nélkül; mígnem megpillant. A 
szőlők közt, egy világot s egyenesen odatart. A világ 
egy kerülőház ablakában égett. A kis leány nagy lé
lekszakadva belép a házba, s az ott talált asszonynak 
elbeszéli a történtteket. A nő szívesen fogadja a kis 
leányt és mindenkép bátorítja, mit a kis feány látván, 
egészen átengedi magát a bázi nő oltalmába. Kevés1 
idő múlva, a kis házikóba egy mogorva férfi lép be, 
ki a uöuek azon kérdésére: „no h á t  jó l  vau?* 
azt feleié, hogy : „ m i n d e n  j ó l  van.“ Ezután a kis 
leányt veszi szemügyre; s megtudván kilétét, ő is, mint 
neje vigasztalni kezdi. A kis leány semmi roszat sem 
sejtve, átadja őrzés végett a tehén árát, melyet a 
szerencsétlen apa, előérzetből-e, vagy szokásból, még 
Nyíregyházán kis leánya kebelébe rejtett és lefekszik 
a részére nagy előzékenységgel készített ágyra. Egy
szerre a kis leány arra ébred fel, midőn a férfi azt j 
mondja tótul a nejének, hogy „a k e m e n e z é t  a z u 
t á n  j o b b a n  b e f ü t s d ,  m i n t  m á s k o r ;  h a  m á r  az 
a p a  n i nc s ,  a l e á n y  s e m m a r a d h a t  életben.** 
A kis leány értvén tótul, csak ekor tudta hova jutott; 
de lélekjelenléte s a gondviselés kisegítette iszonyú 
helyzetéből. Pár perez múlva, gyomorfájásról panasz
kodik és kéri, hogy bocsássák ki. A kerülő és neje, 
eleinte vonakodtak a kis leányt kibocsátani; de a sok 
kérésnek végre is engedtek s a kis leányt kibocsátot
ták. A kis leány a szabadban érezvén magát, futni 
kezdett és az életvágy szárnyain csaknem villámgyor
san haladt. Futása közben kocsi zörgés vonta magára 
figyelmét. A kocsi melyen egy úri ember ült, utolérvén 
a kis leányt, ez mindent elbeszélt, mely pár óra alatt 
vele történt Az úri egyén magához vette a kis leányt 
és behajtatott Kótajba, hol is bejelentvén a dolgot, a 
gyilkos kerülő azonnal elfogatott és Nyíregyházára kí
sértetett. A gyilkos épen azon ember volt. akinek a 
szegény bulyi ember elbeszélte volt nyíregyházi utjá
nak czélját. Más hirrózsa szerént, a szegény bulyi em

ber nem az utou, hanem benn a kerüloházban, alvás- 
közben gyilkoltatok volna meg. Az esemény részletei
ért tehát, nem állunk jó t; csak mint hallott dolgot 
közöljük.

\ *  A nyíregyházi agglegények bálja, mint
halljuk, kiállítás tekintetében is eredeti leend. A meg
hívott vendégkoszoru után Ítélve, e bál minden eddigi 
tánczestélyt felülmuland. A rendezők mindent el fognak 
követni, hogy a meghívott vendégek a legszebb emlé
kezettel távozzanak ez első a g g l e g é n y - b á l b ó l .  Mi 
pedig lelkünk mélyéből kívánjuk, hogy Nyíregyházán ez 
legyen az e l s ő  és egyszersmind u t o l s ó  a g g l e g é n y  
bá l :  amennyiben a jövő farsangon egyetlen agglegény 

j sem találtassák széles Nyíregyháza városában.

A KÖZÖNSÉG ROVATA.
A szabolcsmegyei takarékpénztár - egylet rendes 

i évi közgyűlése folyó 1872-ik év februárhó 25-ik nap
ján d. e. 10 órakor Nagy-Kállóban az intézet helyisé
gében fog megtartatni; melyre a jogosulttak személye
sen, vagy alapszabályszerü meghatalinazottaik által 
megjelenni kéretnek.

Tanácskozás tárgyai :
Intézeti elnök, alelnök, igazgató s gondnok vá-

!lasztás;
igazgatósági jelentés;
a megvizsgált számadások alapján , az alapsza

bályzat 0-ik §-a órtelmébeni intézkedés;
a választmány által tett intézkedések, s javasla

tok megbirálása;
a választmány választása
az intézet érdekében teendő indítványok tár

gyalása
Kelt Nagy-Kállóban január 27-én, 1872.

Mészáros Dániel 
egyleti elnök.

T e k i n t e t e s  s z e r k e s z t ő  u r !
A „Szabolcs** 4-ik számának ujdonsági rovatában, 

a helybeli polgári olvasó-egylet által folyó hó^ 20-án 
tartott tisztujitásra vonatkozó soroknak azon értelme 
van, mintha az olvasó-egylet tisztviselői közt egyedül 
T ö r ö k  P é t e r  pónztárnok nem lett volna érdemes 
arra, hogy az egylet őt bizalmával újból ̂ megajándékozza.

Meg vagyok győződve, hogy e hir csak tévedésen 
alapszik; miért is kérem a t. szerkesztő urat e téves 
hirt aként igazítani ki, hogy Török Péter urat egyformán 
érte a bizalom a többi tisztviselőkkel. Török Péter ur 
azonban, (megköszönvén az egyleti gyűlésnek, szemé
lyében helyezett bizalmát, a pénztáruokságról végké
pen lemondott és csak e kijelentése után választatott 

I meg helyette Stépán Ágoston az egylet pénztárnokáuL
J o s z k a  Já n o s  

___________  egyleti jegyxő.

Meghívás
a nyíregyházi Terménycsarnoknak folyó évi februárhó 
14-én d. u. 3 órakor a társulati helyiségben tartandó 
rendes közgyűlésére.

Tárgyalt :
a) elnöki jelentés; b) költségvetés megállapítása; 

c) elnök s választmány választása; d) számvizsgáló bi
zottság választása; e) netáni indítványok.

A választmánynak 1872. jan. 22. tartott üléséből.
Szam uely Lajos elnök.

Felelős szerkesztő : K. K m ethy István.

h ir d e t é s e k :.

Italmérési jog bérbeadása.

N.-Hnlászon az italmérési jog, f. évi 
februárlió 22-én d. e. alul megnevezett bir- 
tokossagi igazgató házánál, a legtöbbet Ígé
rőnek árverés utján, 3 évre haszonbérbe fog 
adatni. A haszonbérlet f. évi april 24-én ve
szi kezdetét. Az érdekeltek szíveskedjenek’ ! 
a kijelölt napon és helyen 300 frt bánat
pénzzel ellátva megjelenni.

(3—2) Vatter Ferencz
birtokossági igazgató.

ÁKVKKÉSI hirdetmény.
niu- f  r ! . ' / b ' i r * ® rVeny“ ékfi telekkönyvi osztálya részi

-  ax -  sírj
iS S ö k '^

•lőtt] )0 őrkor a Z8?1®'.en. lö7£*)k tnartius 18-adik napjan 
árverésen a lo.rf r ? ^ ‘ma pusztán tartandó nyilvs•rverwen a legtöbbet .geronek el fognak adatni. 3

fákra nézve pedig llGó frTfr l néíV} 1605 frt “—- az ingatlan cÍL Íl \enni» bánom pénz 10 szaza
lerésze pPdjff sn ''ételárának feléréssé azonnal, a másik 

ve,eK
könyvitaéki Ué.‘bélb" 1’ 1871 • dw!<,mb' r 80-‘n *•

L»uk» József)
törvényszéki elnök.

(8— 8) Szaka y Endre
kir. tagéki irodaigazgat

Üzlet-megnyitás. (6 -3 )

Van szerencsém a t. ez. közönséggel tudatni, mi
szerint Nyíregyházán a Főtéren K obilicz-féle házban, 
a nagyczukrászdával szemben üzletemet megnyitottam, 
és mai naptól fogva nagy választékban kapható nálam, 
minden minőségű vászon, kanavász, asztal, ágy és 
zsebkendők, színes és fehér ingek, gallér, kézelők  
és nyakkendők, női és férfi lábbelik, kalapok és
keztyftk.

Azon reményben, hogy mérsékelt árak, és pontos 
szolgálataim által, a t ez közönség pártfogását megér
demelni sikerüleml, bátorkodom eme jelentésemet be
cses figyelmébe ajánlani.

Pollátsck József.
Ruhaszövetek és kartonok 25°/0kal a gyári 

áron alul szintéit kaphatók nálam.

Hirdetmény.
Klajnik Györgynek a nagyvendégló melletti há

zánál a hátulsó épületben van 3 szoba, konyha. 2 ka
mara, istálló és pincze Szt-György-imptól fogva 3 évre 
bérbe kiadó. Értekezhetni a tulajdonosnál. — Úgyszin
tén 2 nyilas szőlő az ó-kertben és 2 nyilas a kótaji- 
kertben akár egészben, akár pedig félnyilasonkint sza
bad kézből eladó. (13) 3—3)

Eladó ház és szol ló.

A Nádor-utczában, közel a kállói-nt- 
czához, az 1257. számú ház, valamint a kis
teleki szellőben 1 ’/j nyilas szőllö jó borház
zal ellátva, szabad kézből eladó, értekez-j 
hetni tulajdonos

(3_ 2) Cöiuöry Jánosnál.

Hirdetés. ( 3 -3 )

Nálam alulírottnál kapható mindenféle báli ég 
menyegzői (bouquettek) virágcsokrok a legújabb di
vat és ízlés szerént kiállítva. Alkalmas időben báli 
táneztermek díszítésére is vállalkozom.

A becses megrendeléseket Nyíregyházán Klinczkó 
Pál ur fodrász-termében, hol edényes növények is van
nak letéve eladás végett, kérem idejében jóelőre esz
közöltetni.

A pontos kiszolgálatért jótállva e magamat a n. 
érdemű közönség figyelmébe ajánlva maradtam

Turáu, jamiárhóbau, 1872.
Mayer Miklós

mü-kertész.

Hirdetmény.

A kis-várdai takarékpénztár évi 
közgyűlése f. évi február hó 1 1-én dél
utáni 3 órakor fog megtartatni, melyre 
a t. ez. részvényes urak személyes, vajry 
meghatalmazotti általi megjelenésre ké
retnek.

(2_ 2) Az int. elnökség.
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AJANLAT.
Tisztelettel értesítem a t. ez. helybeli és vidéki közönséget, hogy a vegyes kereskedéssel felhagyni szán

dékozván, teljesen berendezett üzletemet,

egészben és részletesen
áruba bocsátom; e czélból addig is, inig egész üzletemre vevőt kapnék, összes czikkeimre, áruim és állványaimra is

vég* k i á r u l á s t
r e n c l e z e l i .

Ez alkalommal a legolcsóbb és legjutánj'Osabb áron ajánlom czilltOl’. k.íve, fiién, l'lllll, stb e nembe vágó 
czikkekből álló készletemet. Nagybani vásárlásoknál, helybeli, mint vidéki jóhitelii házakhoz 3 havi várakozás mel
lett még a mikro! is 33 kron (tehát olcsóbbon adom, mint az bármely más üzletben kapható). Felkérek minden
kit, hogy az árak olcsósága mellett czikkeiin jóságáról személyes meggyőződést szerezni s megrendelésével szeren
cséltetni szíveskedjék, annyivalinkább, mert ez alkalom igen kedvező a vásárlásra.

Különösen ajánlom ezen bevásárlási alkalmat a nyíregyházi m.k. törvényszékhez kinevezett tisztviselőkkel 
idejövő tettes és ns családoknak is, 3 havi hitelre szolgálok a következőkből : l süveg ezukor, 5 font kávé, 2 
font mazsola, 1 font apró szőlő, 2 font iiiauiioki, 2 font Itors, 5 font niili gyeit) il, 2 font füge, 3 fnt keményítő, 
5 font rizs, 5 font grisz, 3 font gersli, 1 palaczk 1 '/■> itezés i'iliil, 1 font thea, valamint több és másféle árukat 
is, de kevesebbet nem.

Kereskedő uraknak, ha valamely czikkre szükségük lenne, szabadon választható — árfolyam szerinti ár
ban 3% levonással -— anyag és festékekre. Szűcsöknek olcsón orleán és szürke ezéruák, — szabóknak czérilák 
és llielléuygotllliok: csizmadiáknak szürke, sárga, veres fonaluk és stupiik. Ezenkívül több a háztartásnál szüksé
ges czikkek; agy szekszárdi vörös, tokaji asszu, diószegi bakar buteliás borok. — A vásárlásokat 3 hó múlva rész
letfizetéssel is eszközölhetni.

Különösen olcsón szolgálok t á j t  és eredeti s e l m e c z i  p i l l ákat ,  tinóm és közép- 
finom pipaszárakat.

Öt egyszerre vett pipakészséghez egy darabot saját választásom szerént ráadásul szol
gálok; ha a vétel tájt, a ráadás is az.

A m e rik a i s z a g ta la n  P E T R O L E U M  k o rsó b a n  20 k r .
Készpénz gyanánt fogadok takarékpénztári Coupont (szelvény) 2ö írtjával. — Iparbanki szelvényt 9 

írtért — és mindennemű értékpapírt (sorsjegyet is) fogadok napi ár szerint készpénz gyanánt.
Számos rendelést kér tisztelettel

(3 -3 )
tlaurcr Károly

vegyeskereskedő

ITAV F teT  -c

Hirdetmény.
Alulírottnál, a „S/aivas“-hoz czimzett ven- I 

déglőben, f. évi Sz.-György-napig, azontúl petlig- 
Körtvély-utczai fi21. sz. saját házánál jutányosán ét
kezhetni úgy házhoz járva valamint házhoz kihordva. 

E tárgyban értekezhetni minden perezhen
Karabélya* Petemé 

Mül. Köhler Máriánál a .Szarvas- vendéglőben.

Júuó.szky András
nyíregyházi szabó műhelyében, egy 
jóházból való és illőkoru fiú,aki írni 
és olvasni meglehetősen tud, inas
képen felvétetik — Az illetők érte
kezhetnek a felvevőnél bármiké

Hazai kiházasitó részvény-társulat
p e s t e n .

-Ala/ptölce, 5 0 0 , 0 0 0  frt.
5000 darab 100 frtos részvényben.

Engedélyezve a magas magyar minisztérium 142. számú leiratával.

Hogy a kevésbbé tehetősnek valamint a jobb h 'Űzetheti t'-vom-s lehetővé tétessék, ma
gának igen kedvező és jutányos feltételek mellett hozományt biztosit hatni, :i

Hazai kiházasitó részvény-társulat Pesten
különböző csoportozatokat képez és azok megalakítása után biztosit az egyszerre 
zetendö 10 frt beiratási illeték és mindenhái 50 krnyi hozzájárulóki dij mellett 

20 * » * « 1 frtnyi * B
40 „ . „ 2 „ * „

. * o - 5 . » ,
200 f * * 10 . * *

kihúzási tusi tűkét.
A csoportozatokha felvehető minden nőtlen, hajadon vagy özvegységben lévő személy,
A csoportozati tagok kötelezettsége az egyes tagnak házasod,reá által megszűnik.
I oképviselőségüuk Nyíregyháza és környékére

Fricd Jakab urnái létezik
tulajdon liázáhan a régi postával szemben.

mindenkorra ri- 
500 Irt 

IO0O írt 
2000 Írt 
5000 Írt,

10,000 irt

„A főutezán, az evang. templom közelé
ben egy szoba magánosnak kiadó, ut- 
czára nyíló ablakokkal, teljes kiszolgá
lattal úgy, hogy az illető a háznál venne 
kosztot is. Bővebb értesítéssel szolgál a 

„Szabolcs*1 szerkesztősége. “ (3_ 2)

Hímzéshez való
előnyomási minták

szabad kézből jutányos föltételek 
mellett áruba bocsáttatnak.

Bővebb értesítés szerezhető Nyír
egyházán a Vendég-utczában, Ko- 
áityi pék házánál.

EladóJkrok.
40 darab javított ökör Büd-Szent- 

jpMihályon szabad kézből eladó, értekez- 
U lietni az uradalmi felügyelői hivatalnál, 

hol az egyezség is létesíthető.

Az urad. felügyelői hivatal.
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